
 

 
 

       Saronno, 26 aprile 2021 

 

Agli Atti 

All’Albo on line 

 

Oggetto:  determina del Dirigente Scolastico per il conferimento dell’incarico professionale 

di illustratore nell’ambito del progetto “Amblimblò” 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che è necessario provvedere in tempi brevi al conferimento dell’incarico 

professionale di illustratore nell’ambito del progetto “Amblimblò” 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs 165/2001 recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Regolamento per l’individuazione di esperti per particolari attività ed insegnamenti 

approvato con Delibera n. 21 nella riunione del C.d.I. del 23/05/2019 e il 

Regolamento per gli incarichi ad esperti approvato con Delibera n. 22 nella riunione 

del C.d.I. del 23/05/2019; 

RILEVATO che all’interno dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” non è stata rinvenuta 

alcuna figura professionale disponibile a ricoprire l’incarico in questione; 

CONSIDERATO che l’art. 35 del CCNL suola 2006-2009 dispone che i docenti possono prestare la 

propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici progetti 

deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di disporre di particolari competenze 

professionali non presenti o non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica 

PERVENUTI i curricula di docenti appartenenti ad altre istituzioni scolastiche e di esperti esterni; 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. Di procedere all’affidamento dell’incarico di illustratore ai Sig.ri Cantaro Vanadia, Tenchini 

Francesca, Fabbri Marco e Misciosia Francesca.  

I Sig.ri Cantaro Vanadia, Tenchini Francesca e Fabbri Marco, in quanto docenti di altre 

PP.AA., hanno ottenuto idonea autorizzazione a ricoprire l’incarico in questione 

dall’Amministrazione di appartenenza. 

2. Gli incaricati saranno impegnati nell’attività in questione come segue: 

- la Sig.ra Cantaro Vanadia svolgerà 18 ore di attività al costo orario di 46,45 lordo stato, 

per un totale omnicomprensivo di € 836,10.  

- il Sig. Fabbri Marco svolgerà 22 ore di attività al costo orario di 46,45 lordo stato, per un 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 - Segreteria

Prot. 0001161/U del 26/04/2021 14:11



totale omnicomprensivo di €1.021,90. 

- La Sig.ra Tenchini Francesca svolgerà 36 ore di attività al costo orario di 46,45 lordo 

stato, per un totale omnicomprensivo di € 1672,20. 

- La Sig.ra Misciosia Francesca svolgerà 13 ore di attività al costo orario di 41,32 lordo 

dipendente, per un totale omnicomprensivo di € 582,82. 

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 4.113,02. 

4. Di individuare, ai sensi dell’art 5 della L. 241/1990, il Dirigente Scolastico Sabrina Gallello 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (prot. n. 1160/U del 26/04/2021); 

5. Di autorizzare il D.S.G.A. ad assumere apposito impegno di spesa sul capitolo P.2.4. 

“Amblimblò – Per chi crea” per un importo di € 4.113,02. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Sabrina Gallello 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


